

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議員 様

議員氏名 伊藤 篤哉

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 4
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	1,079,780 円
収 支 差 引 残 額	△ 89,780 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	264,926	
研 修 費	194,460	
広 報 費	506,256	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	35,200	
会 議 費	1,680	
資 料 作 成 費	57,694	
資 料 購 入 費	19,564	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,079,780	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 89,780 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

伊藤 篤哉

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5.5.10	政務活動費	政務活動費 前期分(5か月)	450,000			450,000
3	R5.5.15	資料作成費	写真代		4,695	(有)ナガイ	445,305
4	R5.5.16	研修費	令和5年度 年会費 12,000円 振込手数料 110円		12,110	(一社)地域問題研究所 三菱UFJ銀行	433,195
5	R5.5.16	研修費	市町村ゼミナール第1講旅費		3,940	伊藤篤哉	429,255
6	R5.5.17	資料作成費	事務用品費		1,980	無印良品	427,275
7	R5.5.17	資料作成費	事務用品費		1,870	Seria	425,405
8	R5.5.17	資料作成費	事務用品費		1,170	無印良品	424,235
9	R5.5.17	資料作成費	事務用品費		2,600	無印良品	421,635
80	R5.5.21	資料作成費	事務用品費		550	Seria	421,085
10	R5.5.26	研修費	既成市街地再生研究会旅費		3,940	伊藤篤哉	417,145
65	R5.5.27	調査研究費	ガソリン代		4,035	(株)荒木石油店	413,110
98	R5.6.6	調査研究費	ガソリン代		358	(株)荒木石油店	412,752
11	R5.6.11	資料購入費	書籍代		910	坂田 鉄平	411,842
12	R5.6.12	資料作成費	写真代		440	写真の大森	411,402
13	R5.6.16	研修費	市町村ゼミナール第2講旅費		3,940	伊藤篤哉	407,462
14	R5.6.22	資料作成費	事務用品費		3,080	精文館書店	404,382
15	R5.6.24	資料作成費	事務用品費		2,570	無印良品	401,812
40	R5.6.26	調査研究費	通信通話料金5月分 5,240円		5,240	KDDI株式会社	396,572
16	R5.7.1	調査研究費	ガソリン代		451	(株)荒木石油店	396,121
17	R5.7.2	資料購入費	書籍代		5,500	精文館書店	390,621
18	R5.7.2	調査研究費	ガソリン代		396	(株)荒木石油店	390,225
19	R5.7.4	研修費	市町村ゼミナール第3講旅費		3,940	伊藤篤哉	386,285
21	R5.7.9	調査研究費	ガソリン代		1,178	(株)荒木石油店	385,107
22	R5.7.13	調査研究費	ガソリン代		246	(株)荒木石油店	384,861
23	R5.7.14	調査研究費	ガソリン代		622	(株)荒木石油店	384,239

24	R5.7.20	資料作成費	事務用品費		2,680	無印良品	381,579
25	R5.7.23	資料作成費	事務用品費		440	Seria	381,139
61	R5.7.25	調査研究費	通信通話料金6月分 5,481円		5,481	KDDI株式会社	375,658
26	R5.7.28	調査研究費	盛岡市、釜石市、気仙沼市視察(7/25~7/27) 旅費 69,100円 ガソリン代、高速道路代、施設入場料、レンタカー保険代、レンタカー代 8,031円		77,131	伊藤篤哉 メガベトロ(株)他	298,527
27	R5.7.31	資料作成費	コピー代		2,430	(株)イクモ	296,097
28	R5.8.1	研修費	第1回市長村議会議員特別セミナー参加費 6,900円(領収書紛失) 旅費 18,000円		18,000	公益財団法人 全国市町村研修財団 全国市町村国際文化研修所 伊藤篤哉	278,097
66	R5.8.1	資料購入費	書籍代		4,700	(株)日本テレビサービス	273,397
29	R5.8.8	調査研究費	ガソリン代		422	豊橋花田エコステーション	272,975
30	R5.8.16	調査研究費	ガソリン代		2,780	(株)荒木石油店	270,195
20	R5.8.21	研修費	地方議会サミット2023 参加費 10,000円 旅費 23,550円 振込手数料 110円		33,660	(一社)マニフェスト研究会 三菱UFJ銀行 伊藤篤哉	236,535
31	R5.8.23	要請・陳情活動費	令和5年8月22日、23日要望陳情活動旅費		35,200	(株)トラベル東海 伊藤篤哉	201,335
32	R5.8.23	資料購入費	書籍代		2,100	山田書店	199,235
62	R5.8.25	調査研究費	通信通話料金7月分 5,349円		5,349	KDDI株式会社	193,886
33	R5.8.26	調査研究費	ガソリン代		420	豊橋花田エコステーション	193,466
34	R5.9.2	調査研究費	ガソリン代		2,724	(株)荒木石油店	190,742
35	R5.9.9	広報費	資料配布費		6,048	日本郵便株式会社	184,694
36	R5.9.10	調査研究費	ガソリン代		430	(株)荒木石油店	184,264
37	R5.9.11	広報費	会派広報紙 制作・印刷・ポストイン代		107,000	(株)プライズメント	77,264
38	R5.9.14	調査研究費	ガソリン代		422	(株)荒木石油店	76,842
67	R5.9.17	資料作成費	事務用品費		550	Seria	76,292
63	R5.9.25	調査研究費	通信通話料金8月分 5,340円		5,340	KDDI株式会社	70,952
41	R5.9.26	調査研究費	インターネット接続料金 (5月~9月)		12,100	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	58,852
42	R5.10.1	調査研究費	ガソリン代		3,486	(株)荒木石油店	55,366
39	R5.10.3	研修費	令和5年度トップマネジメントセミナー セミナー費用 6,900円 旅費 17,600円 振込手数料 165円		24,665	公益財団法人 全国市町村研修財団 全国市町村国際文化研修所 三井住友銀行 伊藤篤哉	30,701

43	R5.10.10	政務活動費	政務活動費 後期分(6か月)	540,000			570,701
44	R5.10.10	調査研究費	ガソリン代		425	(株)荒木石油店	570,276
45	R5.10.11	資料作成費	事務用品費		1,320	Seria	568,956
46	R5.10.14	広報費	市政報告発送費		68,964	豊橋郵便局	499,892
47	R5.10.14	広報費	市政報告発送費		35,234	豊橋南郵便局	464,758
48	R5.10.17	研修費	JIAM開講30周年記念セミナー 世界情勢からわがまちの未来 をつくる～トップマネージャーの 方のために～ セミナー費用 6,900円 旅費 18,000円 三井住友銀行振込手数料 165円		25,065	公益財団法人 全国市 町村研修財団 全国市町村国際文化研 修所 三井住友銀行 伊藤篤哉	439,693
49	R6.10.26	広報費	市政報告発送費		344	豊橋市役所前郵便局	439,349
50	R5.10.27	調査研究費	ガソリン代		1,754	豊橋花田エコ・ステーショ ン	437,595
68	R5.10.28	資料作成費	事務用品費		550	Seria	437,045
51	R5.10.30	会議費	三遠南信サミット 参加 旅費 1,680円		1,680	伊藤篤哉	435,385
53	R5.10.31	研修費	第2回市町村議会議員特別セ ミナー セミナー費用 6,900円 旅費 17,440円 三井住友銀行振込手数料165 円		24,505	公益財団法人全国市町 村研修財団全国市町村 国際文化研究所 三井住友銀行 伊藤篤哉	410,860
54	R5.11.1	資料作成費	事務用品費		279	無印良品	410,581
55	R5.11.2	研修費	中核市サミット2023in宇都宮 エクスカーション参加費用 10,000円 旅費 26,590円 三井住友銀行振込手数料165 円		36,755	(株)JTB宇都宮支店 三井住友銀行 伊藤篤哉	373,826
57	R5.11.4	広報費	市政報告誌 TokuyaTimes66 号67号印刷費		149,226	(有)パワー・ボックス	224,800
69	R5.11.9	資料作成費	コピー代		7	イクモ	224,593
70	R5.11.10	広報費	市政報告会		3,810	特定非営利活動法人 リ シュ	220,783
99	R5.11.12	調査研究費	ガソリン代		410	(株)荒木石油店	220,373
93	R5.11.16	資料作成費	事務用品費		1,100	Seria	219,273
100	R5.11.16	調査研究費	ガソリン代		154	(株)荒木石油店	219,119
71	R5.11.27	調査研究費	ガソリン代		365	豊橋花田エコ・ステーショ ン	218,754
59	R5.11.28	広報費	市政報告誌 TokuyaTimes66 号67号ポスティング代		135,630	株式会社プライズメント	83,124
58	R5.12.13	調査研究費	ガソリン代		421	(株)荒木石油店	82,703
72	R5.12.20	調査研究費	ガソリン代		813	(株)荒木石油店	81,890
73	R5.12.23	資料作成費	写真代		7,860	(有)ナガイ	74,030

90	R5.12.27	資料作成費	事務用品費		680	Seria	73,370
74	R5.12.29	調査研究費	ガソリン代		390	石国産業株式会社	72,980
75	R6.1.2	調査研究費	ガソリン代		336	(株)荒木石油店	72,642
76	R6.1.3	資料作成費	事務用品費		1,100	精文館書店	71,542
77	R6.1.12	調査研究費	ガソリン代		1,412	(株)荒木石油店	70,130
78	R6.1.14	資料購入費	書籍代		1,096	精文館書店	69,034
79	R6.1.16	調査研究費	ガソリン代		289	(株)荒木石油店	68,745
80	R6.1.25	資料作成費	コピー代		7	イクモ	68,738
81	R6.2.7	資料購入費	書籍代		1,870	精文館書店	66,868
82	R6.2.8	調査研究費	ガソリン代		412	(株)荒木石油店	66,456
83	R6.2.12	調査研究費	ガソリン代		436	(株)荒木石油店	66,020
91	R6.2.15	調査研究費	今治市、高松市、岡山市視察 (1/30~2/1) 旅費68,615円 タクシー代、視察代 8,185円		76,800	伊藤篤哉 延喜タクシー 他	-10,780
84	R6.2.24	資料作成費	事務用品費		550	Seria	-11,330
84	R6.2.26	調査研究費	通信通話料金9月~2月分		30,394	KDDI株式会社	-41,724
85	R6.2.29	調査研究費	ガソリン代		374	(株)荒木石油店	-42,098
86	R6.3.5	資料購入費	書籍代		3,388	精文館書店	-45,486
87	R6.3.13	資料作成費	事務用品費		400	無印良品	-45,886
88	R6.3.13	資料作成費	事務用品費		308	精文館書店	-46,194
89	R6.3.13	調査研究費	ガソリン代		416	(株)荒木石油店	-46,610
97	R6.3.25	調査研究費	通信通話料金2月分 6,192円		6,192	KDDI株式会社	-52,802
92	R6.3.26	調査研究費	インターネット接続料金 (10 月~3月)		14,520	豊橋ケーブルネットワー ク株式会社	-67,322
94	R6.3.28	研修費	市町村ゼミナール第12講旅費		3,940	伊藤篤哉	-71,262
95	R6.3.28	資料作成費	コピー代		133	イクモ	-71,395
96	R6.3.28	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッ ジ、ベルトユニット、イメージドラ ム、コピー代		18,385	(株)井口商会、(株)イク モ	-89,780